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Felles landbruksnemnd - Ørland/Bjugn kommuner
Planutvalget - Ørland kommune

Høring 66 kV kraftlinje Utheim-Bjugn. Uttalelse til konsesjonssøknad fra 
Trønderenergi

Vedlegg:
1 TrønderEnergi - søknad om konsesjon datert november 2006

Sakens bakgrunn og innhold
TrønderEnergi Nett AS planlegger fullføringen av sitt hovedanlegg i Ørland/Bjugn. Fra 
Utheim transformatorstasjon til Rusasetvatnet er det planlagt å benytte eksisterende 
linjetrasè, som går mellom Utheim og Eide i Bjugn. PÅ denne strekning er det planlagt 
dobbeltlinje med vertikalt oppheng. Byggeforbudsbeltet vil bli 18 meter, spennlengder 
mellom 150 og 250 meter og mastehøyde ca. 20 meter. Eksisterende trasè består av doble 
tremaster. Disse vil bli skiftet ut med nye stålmaster. Spennlengden øker slik at antall 
master blir redusert med ca. 20 %. 

Fra Rusasetvatnet splittes dobbeltlinjen opp i 2 enkeltlinjer. En linje følger eksisterende 
trasè fram til Eide i Bjugn, mens den andre linjen foreslås lagt over Rusasetfjellet til Bjugn 
transformatorstasjon på Klakken. 

Linjen er planlagt over ubebygde og grunnlendte områder. Den vil ikke berøre områder
med registrert biologisk mangfold eller viktige viltområder. Det er en del stier i området 
med utgangspunkt i Ervikaområdet som går inn til de små vannene i området og opp på 
Rusasetfjellet. Linja vil bli synlig fra deler av disse turstiene og vil også krysse noen av 
dem.

Administrasjonens vurdering
Det er vanskelig å akseptere foreslått trasè over Rusasetfjellet, ut fra hensynet til natur og 
friluftsliv. Den nye trasèen fra Rusaset vil berøre områder som har stor betydning for det 
biologiske mangfoldet. Det må fjernes en del av edellauvskogen. Området er i biologisk 
mangfold-kartleggingen for Ørland kommune klassifisert som svært viktig (klasse A). Det 
er mange rødlistearter i området, bla. 2 hekkeforekomster av rovfugl. 

Det er godkjent en reguleringsplan for Rusasetvatnet, som innebærer at Rusasetvatnet 
skal reetableres, med tanke på å gjenskape området som en viktig fuglebiotop, og som et 
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viktig frilufts- rekreasjonområde for kommunen. Foreslått linjetrasè vil berøre dette 
området. 

Når Rusasetvatnet blir reetablert, vil forekomsten av fugler blir vesentlig større. Vatnet til 
bl.a. tiltrekke seg flokker av svaner og andre trekkende fugler. Løsningen med tråd i 3 
høyder (vertikalt), vil være langt farligere for fugler enn med enn horisontal løsning. 
Dersom NVE likevel gir konsesjon på dette grunnlaget, må ledningene i trekkområder 
for fugl merkes godt. 

Trønderenergi bør vurdere å legge en del av strekningen i Ørland kommune i kabel, 
spesielt med tanke på det visuelle inntrykket.

Ut fra opplysninger gitt på informasjonsmøte med kommunen 06.06.07, vil forslaget at 
del grunneiere får flyttet stolpefester ut av innmarka. Dette er positivt. Planlagt flytting av 
stolpefester på linja Utheim-Eide bør imidlertid gjennomføres uavhengig av hvilken trasè 
som velges for ny linje. 

Jordbruksinteressene vil ikke bli negativt berørt av tiltaket. Det samme kan ikke sies om 
friluftinteressene. Linjen over Rusasetfjellet svekker attraktiviteten som friluftsområde, og 
mulighetene for utmarksbasert reiseliv reduseres. 

Det må velges en ny trasè for den nye kraftlinjen mellom Ørland og Bjugn. Ørland 
kommune ønsker å være en samtalepartner i forbindelse med valg av denne trasèen. En 
ser for seg en mulig løsning med luftlinje fra Klakken til Reitan og kabel derfra til 
Utheim. Da unngår en problematikken i Rusaset-området, ivaretar fugleinteressene, 
friluftlivsinteressene og landbruksinteressene. 

Utvalglederens innstilling
Det må velges en ny trasè for den nye kraftlinjen over Rusasetfjellet. Forslaget til trasè 
kommer bl.a. i konflikt med reguleringsplanen for Rusasetvatnet og hensynet til det 
biologiske mangfoldet. Ørland kommune må være en samtalepartner i forbindelse med 
valg av denne trasèen. Noe av linja bør i tillegg legges i jordkabel. En viser for øvrig til 
administrasjonens vurdering.


